1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao
Orçamento Geral do Município no exercício de 2024, com devolução do Convênio n° 388/PGE/2021
implantação da segunda etapa de iluminação pública na Av. XV de Novembro em Guajará-Mirim, no valor
de R$ 350.537,80 (trezentos e cinquenta mil quinhentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) do
superavit financeiro do exercício vigente conforme preceitua o Art. 43, § 1º, I, na seguinte dotação:
 
0209 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICO SEMOSP
15.451.0011. P.A A/C Devolução Convênio 388/PGE/2021 implantação da segunda etapa